



அறிவியல் நகரம்

உயர்கல்வித் துறை, தமிழ் நாடு அரசு
பி.எம்.பிர்லா கோளாங்க வளாகம், காந்தி மண்டபம் சாலை
சென்னை - 600 025.

தொலைபேசி: 044-2952 0142 / 43

மின்னஞ்சல்: scicitychennai@gmail.com

**ஊரக கண்டுபிடிப்பாளர் விருது - 2023-2024
RURAL INNOVATOR AWARD - 2023-2024**

**விண்ணப்பப்படிவம்
APPLICATION FORM**

Recent passport
size photo of the
applicant

விண்ணப்பதாரரின்
சமீபத்திய
கடவுச்சீட்டு அளவு
புகைப்படம்

Applicant's Aadhar Number:

விண்ணப்பதாரர்(கள்) ஆதார் எண்:

Applicant's Pancard Number:

விண்ணப்பதாரர்(கள்) பான்கார்டு எண்:

S.No வ.எண்	Particulars விவரங்கள்	Filled by the Applicant விண்ணப்பதாரரால் நிரப்பப்பட்டது
1.	Name of the Applicant in Tamil and English விண்ணப்பதாரரின் பெயர் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில்	
2.	Gender பாலினம்	
3.	Applicant's full address with pin code and contact mobile number (Proof of Address must be enclosed). (Annexure - I) விண்ணப்பதாரரின் முழுமுகவரி அஞ்சல் குறியீட்டுடன் மற்றும் தொடர்பு கொள்வதற்கான அலைபேசி எண் (முகவரிச் சான்று இணைக்கப்பட வேண்டும்). (இணைப்பு - I)	Mention the page number for Annexure - I இணைப்பு - I - க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.
4.	Date of Birth of Applicant (s) and Age (as on March 31, 2024) விண்ணப்பதாரர்(கள்) பிறந்த தேதி மற்றும் வயது (மார்ச் 31, 2024 அன்று முடிய)	
5.	Name of the innovation in Tamil and English கண்டுபிடிப்பின் பெயர் தமிழ் மற்றும் ஆங்கிலத்தில்	

6.	Specify the year when the innovation was made கண்டுபிடிப்பு உருவாக்கப்பட்ட வருடத்தினைக் குறிப்பிடவும்	
7.	<p>(i) In accordance to G.O.(Ms) No. 163 of Higher Education (B2) Department dated 19.07.2018, Please specify in which category among the following does your innovation qualify for consideration for the Rural Innovator Award: அரசாணை (நிலை) எண். 163, உயர்கல்வி(பி2)த் துறை, நாள்: 19.07.2018-ன்படி, கீழ்க்கண்டவற்றில் எந்தப் பிரிவில் உங்கள் கண்டுபிடிப்பு கிராமப்புற கண்டுபிடிப்பாளர் விருதுக்கு பரிசீலிக்கத் தகுதியானது என்பதைக் குறிப்பிடவும்.</p> <ul style="list-style-type: none"> ✓ Traditional Wisdom பாரம்பரிய ஞானம் ✓ Traditional Science பாரம்பரிய அறிவியல் ✓ Folk Knowledge நாட்டுப்புற அறிவு ✓ Local Knowledge உள்ளூர் அறிவு <p>(ii) Submit details on how the innovation was made adopting the method(s) mentioned above. The write-up should not exceed 200 words. (Annexure –II) மேலே குறிப்பிடப்பட்டுள்ள முறை(களை) பின்பற்றி கண்டுபிடிப்பு எவ்வாறு உருவாக்கப்பட்டது என்பதினை 200 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் விவரிக்கவும். (இணைப்பு – II)</p> <p>(iii) A detailed description of the innovation and its functioning must be captured in the form of a short film (Video with Audio) and enclosed with the application in a CD or Pen Drive. (Annexure – III) கண்டுபிடிப்பு மற்றும் அதன் செயல்பாடுகளை பற்றிய விரிவான விளக்கத்தினை குறும்படம் (காணொளியுடன் கூடிய ஒலிப்பதிவு) எடுத்து அதன் பதிவினை குறுந்தகடு அல்லது நிரல் திரட்டியில் பிரதியெடுத்து விண்ணப்பப் படிவத்துடன் இணைக்கப்பட வேண்டும். (இணைப்பு – III)</p>	<p>Mention the page number for Annexure – II இணைப்பு – II-க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p> <p>Annexure – III CD / Pen Drive – Attached/Not attached இணைப்பு – III குறுந்தகடு/நிரல் திரட்டி – இணைக்கப்பட்டுள்ளது/இணைக்கப்படவில்லை</p>

8.	<p>Provide details on the impact your innovation will have on the Society and submit details of benefits it will render to the Society. (Annexure – IV)</p> <p>உங்கள் கண்டுபிடிப்பு சமுதாயத்தில் ஏற்படுத்தும் தாக்கம் மற்றும் பலன்களின் விவரங்களை சமர்ப்பிக்கவும். (இணைப்பு – IV)</p>	<p>Mention the page number for Annexure – IV இணைப்பு – IV – க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p>
9.	<p>Has the innovation been recognized by any other organization(s) or won any awards? Please submit the details. (Annexure – V)</p> <p>இந்த கண்டுபிடிப்பு வேறு ஏதேனும் நிறுவனத்தால்(ங்களால்) அங்கீகரிக்கப்பட்டுள்ளதா? அல்லது விருது ஏதேனும் வழங்கப்பட்டுள்ளதா? விவரங்களை சமர்ப்பிக்கவும். (இணைப்பு – V)</p>	<p>Mention the page number for Annexure – V இணைப்பு – V – க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p>
10.	<p>Was the innovation made by an individual or a team?</p> <p>இக்கண்டுபிடிப்பு தனிநபரால் அல்லது ஒரு குழுவால் உருவாக்கப்பட்டதா?</p>	
11.	<p>If the innovation was made by a team, give the details of the team members and explain their individual contributions towards the innovation.(Annexure – VI)</p> <p>கண்டுபிடிப்பு ஒரு குழுவால் உருவாக்கப்பட்டது எனில், குழு உறுப்பினர்களின் விவரங்களைக் குறிப்பிட்டு, இக்கண்டுபிடிப்பினை உருவாக்க அவர்களின் தனிப்பட்ட பங்களிப்பை விளக்குக. (இணைப்பு – VI)</p>	<p>Mention the page number for Annexure – VI இணைப்பு – VI – க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p>
12.	<p>If the innovation has been made by a team and is selected for the award, please provide details regarding the distribution of the prize money among the team members.</p> <p>இந்த கண்டுபிடிப்பு ஒரு குழுவால் உருவாக்கப்பட்டு விருதுக்கு தேர்ந்தெடுக்கப்பட்டால், குழு உறுப்பினர்களிடையே பரிசுத்தொகை பகிர்ந்தளிப்பதற்கான விகிதத்தை வழங்கிடவும்.</p> <p>In this connection a consent letter must be obtained from each team member and submitted, If not, the prize money will be distributed on a pro rata basis among the team members.(Annexure – VII)</p> <p>இது தொடர்பாக குழு உறுப்பினர்கள் ஒவ்வொருவரிடமும் இருந்து ஒப்புதல் கடிதம் பெறப்பட்டு சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும். இல்லையெனில், பரிசுத்தொகை குழு உறுப்பினர்களுக்கிடையே விகித அடிப்படையில் சமமாக பகிர்ந்தளிக்கப்படும். (இணைப்பு – VII)</p>	<p>Mention the page number for Annexure – VII இணைப்பு – VII – க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p>

<p>13.</p>	<p>Has the innovation been patented? (i) If, yes, please submit details. (A copy of the certificate issued by the Intellectual Property Right Office is to be attached and the name of the innovation should be same as mentioned in Sl.no.5. (Annexure – VIII (i)) கண்டுபிடிப்புக்கு காப்புரிமை பெறப்பட்டுள்ளதா? ஆம் எனில், அதன் விவரங்களைச் சமர்ப்பிக்கவும். (காப்புரிமை பெற்ற சான்றிதழின் நகலினை இணைக்கவும் மற்றும் கண்டுபிடிப்பின் பெயரும் மேலே வரிசை எண்.5-ல் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள பெயரும் ஒன்றானதாக இருக்க வேண்டும்) (இணைப்பு – VIII – (i))</p> <p>(ii) If, NO, please submit the following details. (A copy of registration certificate issued while applying for patent (issued by the Intellectual Property Right office) should be attached and the name of the innovation on the certificate should be the same as the name mentioned in Sl.no.5. above. (Annexure –VIII – (ii)) இல்லை எனில், பின்வரும் விவரங்களைச் சமர்ப்பிக்கவும் (காப்புரிமைக்கு விண்ணப்பித்த பதிவுச் சான்றிதழின் நகல் (காப்புரிமை அலுவலகத்தால் வழங்கப்பட்டது) இணைக்கப்பட வேண்டும் மற்றும் மேற்கூறிய வ.எண்.5-இல் உள்ள கண்டுபிடிப்பின் பெயரும் பதிவுச் சான்றிதழில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ள கண்டுபிடிப்பின் பெயரும் ஒன்றாக இருக்க வேண்டும்). (இணைப்பு – VIII – (ii))</p>	<p>Mention the page number for Annexure – VIII (i) இணைப்பு – VIII (i)- க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p> <p>Mention the page number for Annexure – VIII (ii) இணைப்பு – VIII (ii)- க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p>
<p>14.</p>	<p>If your innovation has been published in any scientific research journals, please provide details and attach a copy of the published journal paper. (Annexure – IX) உங்கள் கண்டுபிடிப்பு ஏதேனும் அறிவியல் ஆராய்ச்சி ஏடுகளில் பிரசுரிக்கப்பட்டிருந்தால், அதன் விவரங்களை சமர்ப்பிக்கவும் மற்றும் ஏட்டில் பிரசுரிக்கப்பட்ட தங்களது ஆராய்ச்சி தாளின் நகலினை இணைக்கவும். (இணைப்பு – IX)</p>	<p>Mention the page number for Annexure – IX இணைப்பு – IX - க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p>

15.	<p>Self-Appraisal by the applicant (s) giving full justification for their innovation to be considered for the award. (Maximum 200 words) (Annexure – X)</p> <p>தங்களது கண்டுபிடிப்பு இவ்விருதிற்கு தகுதியானது தான் என்பதற்கான சுய மதிப்பீட்டினை 200 வார்த்தைகளுக்கு மிகாமல் விண்ணப்பதாரர் (கள்) வழங்கவும். (இணைப்பு – X)</p>	<p>Mention the page number for Annexure – X</p> <p>இணைப்பு – X – க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p>
16.	<p>Any additional information about the innovation that has not been listed above may be submitted with proper authentication. (Annexure – XI)</p> <p>கண்டுபிடிப்பு பற்றிய மேற்கூறிய தகவல்கள் தவிர்த்து கூடுதலான தகவல்கள் ஏதேனும் இருப்பின் சரியான ஆதாரத்துடன் சமர்ப்பிக்கலாம். (இணைப்பு – XI)</p>	<p>Mention the page number for Annexure – XI</p> <p>இணைப்பு – XI – க்கான பக்க எண்ணைக் குறிப்பிடவும்.</p>

Signature of the Applicant
விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

Date:
தேதி:

Place:
இடம்:

Declaration

I / We have read and fully understood the terms and conditions & the eligibility criteria and all other details stipulated in G.O.(Ms) No.163, Higher Education (B2) Department, dated 19.07.2018. I/We also understood that mere fulfillment of eligibility criteria does not entitle me / us for the award. Further, all the information provided in this application submitted for the Rural Innovator Award by me / us is true, complete and credence. If any information provided above is found false/plagiarism, my/our application will be rejected without giving any reason or if it is found at later stage the award will be recalled.

உறுதிமொழி ஆவணம்

நான்/நாங்கள் அரசாணை (நிலை)எண். 163, உயர்கல்வி(பி2)த் துறை, நாள்:19.07.2018 - ல் குறிப்பிட்டுள்ள இவ்விருதிற்கான விதிமுறைகள், நிபந்தனைகள் & தகுதிக்கான அளவுகோல்கள் ஆகியவற்றினை படித்து முழுமையாகப் புரிந்துக் கொண்டுள்ளேன்(ளோம்). தகுதிக்கான நிபந்தனைகளை நிறைவேற்றுவது மட்டும் எனக்கு/எங்களுக்கு விருதுக்கான உரிமையை அளிக்காது என்பதையும் நான்/நாங்கள் புரிந்துக் கொண்டுள்ளேன்(ளோம்). மேலும், இவ்விண்ணப்பத்தில் ஊரக கண்டுபிடிப்பாளர் விருதிற்க்காக நான் / நாங்கள் சமர்ப்பித்துள்ள தகவல்களும் உண்மையானவை, முழுமையானவை மற்றும் நம்பகத்தன்மை கொண்டவை. மேலே கொடுக்கப்பட்டுள்ள தகவல்கள் தவறானவை/ பிற ஆராய்ச்சியாளர்களின் ஆராய்ச்சியின் பிரதி என விண்ணப்பங்கள் பரிசீலனையின் போதோ அல்லது பிந்தைய கட்டத்தில் கண்டறியப்பட்டால், எனது/எங்கள் விண்ணப்பம் எந்த காரணமும் கூறாமல் நிராகரிக்கப்படும் அல்லது விருது திரும்பப் பெறப்படும் என்பதனை முழுமையாக அறிவேன் / அறிவோம்.

Signature of the Applicant
விண்ணப்பதாரரின் கையொப்பம்

(Name of the Applicant)
(விண்ணப்பதாரரின் பெயர்)

If team work:

குழுவாக இருந்தால்:

S.No வ.எண்	Name of the team members குழு உறுப்பினர்களின் பெயர்	Contact Number தொடர்பு எண்	Signature கையொப்பம்

Date:

தேதி:

Place:

இடம்:

CERTIFICATE

The applicant Mr./Ms. individually/as a team submitted his/her/their application. I, District Collector of ----- District certify that He/She belongs to and is living in Village, District and recommend his/her application for the "Rural Innovator Award 2023-24" as per G.O.(Ms). No. 163, Higher Education (B2) Department, dt. 19.07.2018.

District Collector

(Signature with Office Seal)

Date:

Place:

சான்றிதழ்

விண்ணப்பதாரர் திரு/திருமதி. ----- தனிநபராக/குழுவாக விண்ணப்பத்தினை சமர்ப்பித்துள்ளார். இவர் ----- மாவட்டத்தில் ----- என்ற ஊரக பகுதியில் வசித்து வருகிறார் என்று மாவட்ட ஆட்சியர் என்ற முறையில் நான் சான்று அளிக்கிறேன். மேலும், அரசாணை (நிலை)எண்.163, உயர்கல்வி(பி2)த் துறை, நாள்:19.07.2018-ல் வரையறுக்கப்பட்டுள்ள விதிகளுக்கு உட்பட்டு விண்ணப்பத்தினை "ஊரக கண்டுபிடிப்பாளர் விருது 2023-24"-க்காக அறிவியல் நகரத்திற்கு பரிந்துரை செய்கின்றேன்.

மாவட்ட ஆட்சியர்

(கையொப்பம் மற்றும் அலுவலக முத்திரை)

Date:

தேதி:

Place:

இடம்:

Guidelines for filling the Application

விண்ணப்பத்தைப் பூர்த்தி செய்வதற்கான வழிகாட்டுதல்

The following guidelines must be adhered while filling the application for the Rural Innovator Award. G.O (Ms.) No. 163, Higher Education (B2) Department, dated: 19.07.2018 must be thoroughly read before filling the application form.

விண்ணப்பத்தினை பூர்த்தி செய்யும் போது பின்வரும் வழிகாட்டுதல்களை கடைபிடித்தல் வேண்டும். மேலும், அரசாணை (நிலை)எண். 163, உயர்கல்வி(பி2)த் துறை, நாள்:19.07.2018-ஐ முழுமையாகப் படித்து புரிந்து கொள்ளுதல் வேண்டும்.

1. Applicant(s) has to apply only in the prescribed format for the award. Incomplete applications are liable to be rejected.
விண்ணப்பதாரர்(கள்) பரிந்துரைக்கப்பட்ட விண்ணப்ப படிவத்தில் மட்டுமே விருதுக்கு விண்ணப்பிக்க வேண்டும். முழுமையாக பூர்த்தி செய்யப்படாத விண்ணப்பங்கள் நிராகரிக்கப்படும்.
2. This application will be considered for the award only if the innovation is as per the conditions stipulated in the Government Order mentioned above.
ஊரக கண்டுபிடிப்பாளர் விருத்திற்கான விண்ணப்பம் மேல்குறிப்பிட்டுள்ள அரசாணையில் வரையறுக்கப்பட்ட நிபந்தனைகள் / பிரிவுகளுக்கு உட்பட்டதாக இருந்தால் மட்டுமே பரிசீலிக்கப்படும்.
3. Mere theoretical hypothesis, concepts still in idea stage or perceptions and those only in initial stage of development will not be considered and be rejected.
வெறும் கோட்பாட்டு கருதுகோள், இன்னும் யோசனை நிலையில் அல்லது கருத்து நிலையில் அல்லது கண்டுபிடிப்பு வளர்ச்சியின் ஆரம்ப நிலையில் இருப்பின் அவை ஏற்று கொள்ளப்படாமல் நிராகரிக்கப்படும்.
4. The innovation must be successfully complete in all stages and fully functional.
கண்டுபிடிப்பானது அனைத்து நிலைகளிலும் முடிக்கப்பட்டு முழுமையாக செயல்பட வேண்டும்..
5. In terms of the intellectual property (IP), the innovation should be fully developed, functional and owned by the applicant and it should not be older than five years at the time of submitting the application.
அறிவுசார் சொத்துரிமை அடிப்படையில், கண்டுபிடிப்பு முழுமையாக உருவாக்கப்பட்டதாகவும், செயல்பாட்டு திறனுடனும், விண்ணப்பதாரருக்கு சொந்தமானதாகவும் இருத்தல் வேண்டும் மற்றும் விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கும் போது கண்டுபிடிப்பு ஐந்து ஆண்டுகளுக்கு மேல் பழைமையானதாக இருக்கக்கூடாது.
6. The innovation will be considered for the award only if it has been patented or application has been submitted for patent at the time of submitting the application.
காப்புரிமை பெற்றிருந்தால் அல்லது காப்புரிமைக்கான விண்ணப்பம் சமர்ப்பிக்கப்பட்டிருந்தால் மட்டுமே விண்ணப்பம் விருதிற்கு பரிசீலிக்கப்படும்

7. Application complete in all respects should be forwarded through the District Collectors of respective District.

விருதுக்கான விண்ணப்பங்கள் அந்தந்த மாவட்ட ஆட்சியர்கள் மூலமாக முறையாகச் சமர்ப்பிக்கப்பட வேண்டும்.

Address to which applications to be sent:
Principal Secretary/Vice Chairman
Science City, Higher Education Department
B. M. Birla Planetarium Campus
Gandhi Mandapam Road
Chennai – 600 025.

விண்ணப்பங்கள் அனுப்ப வேண்டிய முகவரி:
முதன்மை செயலர்/துணைத்தலைவர்
அறிவியல் நகரம், உயர்கல்வித் துறை
பி.எம்.பிர்லா கோளரங்க வளாகம்
காந்தி மண்டபம் சாலை
சென்னை – 600 025.

Last Date and Time: 31.08.2024&5.30 p.m இறுதி தேதி மற்றும் நேரம்: 31.08.2024&5.30 p.m

8. Soft copy of the filled application along with relevant annexure should be provided in CD/Pen drive.

பூர்த்தி செய்யப்பட்ட விண்ணப்பம் மற்றும் இணைப்புகள் மென் நகலினை குறுந்தகடு/நிரல்திரட்டியில் விண்ணப்பத்துடன் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

9. An application is liable to be rejected if any information therein is found to be incorrect.

விண்ணப்பத்தில் ஏதேனும் தகவல் தவறானது என கண்டறியப்பட்டால் விண்ணப்பம் நிராகரிக்கப்படும்.

10. Applicants will be disqualified if they contact Science City Officials / staff or prize award committee members and try to influence them in any manner.

விண்ணப்பதாரர்கள் அறிவியல் நகர அதிகாரிகள் / பணியாளர்கள் அல்லது பரிசு விருதுக் குழு உறுப்பினர்களைத் தொடர்பு கொண்டோ அல்லது எந்த வகையிலும் செல்வாக்கு பயன்படுத்தி விருதிற்காக பரிந்துரைக்க முயற்சித்தால் விண்ணப்பதாரர்கள் தகுதி நீக்கம் செய்யப்படுவார்கள்.

11. Applicant(s) will be invited for an interview with their innovation before an expert panel of members if required. TA/DA will be provided only to the two winning rural innovators as per the Government Order.

விண்ணப்பதாரர்(கள்), தேவைப்படின் நிபுணர் குழு உறுப்பினர்களின் முன் தங்களின் கண்டுபிடிப்புடன் நேர்காணலுக்காக அழைக்கப்படுவர். வெற்றி பெறும் இரண்டு ஊரக கண்டுபிடிப்பாளர்களுக்கு மட்டுமே அரசாணையின் படி போக்குவரத்து மற்றும் தினப்படி வழங்கப்படும்.

12. If the expert committee decides none of the applications are suitable for the award, the award will not be given for the year. However, the final decision of Vice Chairman, Science City, Higher Education Department, Government of Tamil Nadu will be final and no further correspondence and telephonic conversion shall be entertained.

அறிவியல் நகரத்தால் நியமிக்கப்பட்ட வல்லுநர்கள் குழுவினரால், விருதிற்கு யாதொருவரும் தகுதியானவர் இல்லை என்று கண்டறிந்தால் அவ்வருடம் விருது வழங்கப்படாது. எவ்வாறாயினும், விருது குறித்து துணைத் தலைவர், அறிவியல் நகரம், உயர்கல்வித் துறை, தமிழ்நாடு அரசு அவர்களின் முடிவே இறுதியானது. மேலும் கடிதப் பரிமாற்றம் மற்றும் தொலைபேசி உரையாடல் ஆகியவை ஏற்றுக்கொள்ளப்படாது.

13. Only applicants selected for the Rural Innovator Award will be intimated through post.

ஊரக கண்டுபிடிப்பாளர் விருதுக்கு வெற்றி பெற்ற விண்ணப்பதாரர்களுக்கு மட்டுமே அறிவியல் நகரம் அஞ்சல் மூலம் தெரிவிக்கும்.
